CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 373/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, na
forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja viabilizada a pavimentação ou concretagem do estacionamento
situado abaixo da ESF Dra. Valéria Baêta, uma vez que o local carece de
infraestrutura adequada para o tráfego seguro de veículos.

Atualmente, o terreno apresenta desníveis acentuados, buracos e solo

irregular, o que tem causado o agarramento do assoalho de diversos veículos que

tentam acessar ou sair do estacionamento. Tal situação, além de danificar os
automóveis, representa um risco constante de acidentes, especialmente em dias

chuvosos, quando o terreno se torna ainda mais escorregadio e instável.

Considerando que o estacionamento é utilizado por servidores da saúde,

pacientes e visitantes da unidade, é fundamental que o local ofereça segurança e

acessibilidade. A realização da obra trará mais conforto aos usuários e evitará danos

materiais, promovendo melhores condições de uso para todos que frequentam a

ESF.

Sala das Sessões, em 01 de julho de 2025.

José da S' a Fernandes
Vereador

PAJtAi).

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br